

Hälsa | Biologiska läkemedel kostnadseffektiva

Ökad livskvalitet för psoriasisssjuka

Luleå

Biologiska läkemedel gör att psoriasispatienter kan öka arbetsinsatsen med 50 procent.

Det visar en undersökning som gjorts av Institutet för hälso- och sjukvårdsekonomi.

Användning av biologiska läkemedel har diskuterats under en längre tid. Anledningen är att de är mycket dyra. Årskostnaden för en patient kan ligga på 100.000 kronor. Samhällets kostnader ligger årligen på cirka två miljarder.

Nu visar en undersökning att dessa läkemedel har en mycket bra och positiv effekt på personer som har svår psoriasis.

Stor vinst

Arbetsinsatsen ökade från 22 timmar per vecka till 33. Det innebär en stor vinst för samhället. Problemet är att det är landstingen som står för läkemedelskostnaden.

Det sade Gunnel Ragnarsson,



BIOLOGISKA LÄKEMEDEL EFFEKTIVA. Biologiska läkemedel är effektiva för svår psoriasisssjuka. Det visar en studie från Institutet för hälso- och sjukvårdsekonomi i Lund.

FOTO: ROLAND S LUNDSTRÖM

son, Institutet för hälso- och sjukvårdsekonomi i Lund, på en konferens om psoriasis i Luleå på fredagen. Bakom konferensen stod Psoriasisförbundet i Norrbotten.

Enligt Ragnarsson finns tecken som säger att det

finns en underanvändning av biologiska läkemedel, att fler borde få denna medicin eftersom den minskar svårt sjukas besvär.

Ragnarsson redovisade också siffror som visar att de patienter som får biologiska

läkemedel får en bättre livskvalitet.

Kostnadseffektivt

Vi kan konstatera att biologiska läkemedel är kostnadseffektiva trots att de är de dyraste läkemedel som finns.

Gunnel Ragnarsson talade om flera undersökningar som gjorts när det gäller vård och behandling av psoriasisssjuka. Dessa undersökningar visar att många patienter är missnöjda med den behandling som de får. Det gäller speciellt dem som bara får mjukgörande salvor.

På konferensen talade också Tina Norgren som är ordförande för Psoriasisförbundet i Norrbotten och vice förbundsordförande. Norgren riktade sig till landstingsrådet Kent Ögren som deltog i konferensen och krävde återinförande av de så kallade klimatresorna som avskaffades för några år sedan.

De här resorna har stor betydelse för psoriasisssjuka och det handlar inte om så mycket pengar för landstinget.

Landstingsrådet Kent Ögren sade att han var beredd att diskutera frågan eftersom hudläkarna anser att patienterna har nytta av solresor.

Jackie Bortz
jackie.bortz@kuriren.com
0920/26 29 20

länet i korthet

Minus för landstinget

Luleå. Minus 140 miljoner kronor. Det blev landstingets resultat för 2011.

Länge såg det ut som om landstinget skulle redovisa ett överskott på 30 miljoner kronor. Men i slutet av året påfördes landstinget en engångskostnad på 170 miljoner kronor för pensionssystemet. Det drog ner resultatet för förra året.

Landstingets pensions-skuld ligger nu på drygt fem miljarder kronor.

Rådgivning på flera språk

Luleå. Inför sjukvårdsrådgivning på andra språk i samarbete med andra landsting. Det föreslår Centerns Stefan Tornberg i en motion till landstingsfullmäktige.

Tornberg talar i det sammanhanget om länets minoritetsspråk: finska, samiska och meänkieli. Enligt Tornberg klarar inte landstinget av det lagstadgade kravet att ge människor information på dessa språk. Det vill han alltså ändra på.

Centern vill ha linsbidrag

Luleå. Inför bidrag till linser för dem som lider av ögonsjukdomen keratokonus! Det föreslår Centerpartiets Stefan Tornberg i en motion till landstingsfullmäktige.

I sin motion talar Stefan Tornberg om hur de som har keratokonus fick bidrag till linser fram till december 2010. Tornberg säger att i

Folkpartiet vill utreda rökförbud